2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении в 2025 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации регионального проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры (Забайкальский край)» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Распределить в 2025 году субсидии, предусмотренные на 2025 год Законом Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры в сумме 1 408 463 000 (один миллиард четыреста восемь миллионов четыреста шестьдесят три тысячи) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

	Первый заместитель
председателя Правительства Забайкальского края

Б.Б. Батомункуев

              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
[bookmark: undefined]в 2025 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе:

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
в том числе:
	1 408 463 000,00
	928 656 000,00
	479 807 000,00

	1.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	1 169 309,31
	770 972,24
	398 337,07

	1.1.
	Бюджет городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	1 169 309,31
	770 972,24
	398 337,07

	2.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	76 047 958,19
	50 141 450,09
	25 906 508,10

	2.1.
	Бюджет городского поселения «Карымское» муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	76 047 958,19
	50 141 450,09
	25 906 508,10

	3.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	19 201 781,01
	12 660 499,61
	6 541 281,40

	3.1.
	Бюджет городского поселения «Нерчинское» муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	19 201 781,01
	12 660 499,61
	6 541 281,40

	4.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	32 226 107,50
	21 247 957,19
	10 978 150,31

	4.1.
	Бюджет городского поселения «Кокуйское» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	32 226 107,50
	21 247 957,19
	10 978 150,31

	5.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	25 716 094,61
	16 955 646,22
	8 760 448,39

	6.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	40 317 650,22
	26 583 033,86
	13 734 616,36

	6.1.
	Бюджет городского поселения «Атамановское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	14 392 989,72
	9 489 871,83
	4 903 117,89

	6.2.
	Бюджет городского поселения «Новокручининское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	19 121 334,94
	12 607 458,31
	6 513 876,63

	7.
	Бюджет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	30 748 678,26
	20 273 829,21
	10 474 849,05

	8.
	Бюджет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	1 059 458 409,65
	698 543 362,26
	360 915 047,39

	9.
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	39 146 390,00
	25 810 775,30
	13 335 614,70

	10.
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	14 161 990,78
	9 337 565,03
	4 824 425,75

	11.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	70 268 630,47
	46 330 908,99
	23 937 721,48

image1.png

media1.svg